
BR.0002.8.2024 

P R O T O K Ó Ł nr I/2024 
z I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach,  

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. w godzinach od 1000do 1425 

Obrady otworzył Radny Senior Rady Miejskiej Antoni Szlanga. 

Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Arseniusz Finster   - Burmistrz Miasta  

2. Adam Kopczyński  - Zastępca Burmistrza Miasta 

3. Robert Wajlonis    - Dyrektor Generalny Urzędu Miejskiego 

4. Martyna Kosiedowska  - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Chojnicach 

5. Wioletta Szreder   - Skarbnik Miasta  

6. Przewodniczący SMO i inne osoby obecne według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 

do protokołu. 

7. Przedstawiciele mediów. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Słupsku III z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwo-

łania pierwszej sesji nowo wybranych rad gmin, rad powiatów objętych właściwością teryto-

rialną Komisarza Wyborczego w Słupsku III wraz z porządkiem obrad – załącznik nr 3 do pro-

tokołu, zostało radnym przekazane w dniu 25 kwietnia 2024 r. 

Ad. 1 

Radny Senior Antoni Szlanga – proszę Państwa, witam Państwa bardzo serdecznie na I sesji Rady 

Miejskiej, IX kadencji.  

Ad. 2 

Radny Senior Antoni Szlanga – stwierdzam, że na dwudziestu jeden wybranych na radnych oby-

wateli naszego miasta, dzisiaj na sesji obecnych jest dwudziestu jeden, tak że mamy pełne prawo 

procedować wszystkie sprawy, które wynikają z naszego porządku obrad. Jestem zaszczycony, że 

mogę po raz czwarty prowadzić I sesję Rady Miejskiej. To z jednej strony jest zaszczyt, z drugiej 

strony wskazuje na to, że ciągle jestem najstarszy w tej Radzie, co już jest mniej optymistyczne. 

Proszę Państwa, witam bardzo serdecznie Pana Burmistrza Chojnic – Pana Arseniusza Finstera, wi-

tam Pana Wiceburmistrza Kopczyńskiego, witam Panią Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wybor-

czej – Panią Martynę Kosiedowską. Jaki jest porządek obrad, to Państwo z grubsza wiedzą. 

Ad. 3 

Radny Senior Antoni Szlanga – w pierwszym punkcie poprosiłbym Panią Przewodniczącą Martynę 

Kosiedowską o wręczenie zaświadczeń o wyborze do Rady Miejskiej. Bardzo proszę, Państwo bę-

dziecie podchodzić do Pani. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Martyna Kosiedowska wręczyła radnym zaświad-

czenia potwierdzające wybór na radnego Rady Miejskiej w Chojnicach. 



2 
 

Ad. 4 

Radny Senior Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej za wręczenie zaświadczeń 

potwierdzających wybór na radnych Rady Miejskiej. A teraz dokona się ten akt najważniejszy, czyli 

rzeczywiście staniemy się radnymi Rady Miejskiej po złożeniu ślubowania. Rota ślubowania jest 

następująca: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej miesz-

kańców”.  

Proszę Państwa, procedura jest taka, Państwo wywołani przeze mnie wstajecie i wypowiadacie słowa 

„ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Przystępujemy do ślubowani. Pan Bonna Maciej. 

− Radny Maciej Bonna – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pani Dąbrowska Renata. 

− Radna Renata Dąbrowska – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Gruchała Marcin. 

− Radny Marcin Gruchała – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Januszewski Zdzisław. 

− Radny Zdzisław Januszewski – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Jaruszewski Kazimierz. 

− Radny Kazimierz Jaruszewski – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Kaczmarek Kamil. 

− Radny Kamil Kaczmarek – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pani Kamińska Magdalena. 

− Radna Magdalena Kamińska – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Kołak Radosław. 

− Radny Radosław Kołak – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Koperski Jan. 

− Radny Jan Koperski – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Kuffel Bogdan. 

− Radny Bogdan Kuffel – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pani Lewińska Agnieszka. 

− Radna Agnieszka Lewińska – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Matthes Sebastian. 
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− Radny Sebastian Matthes – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pani Osowicka Marzenna. 

− Radna Marzenna Osowicka – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Pestka Krzysztof. 

− Radny Krzysztof Pestka – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Plata Andrzej. 

− Radny Andrzej Plata – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Polasik Maciej. 

− Radny Maciej Polasik – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pani Skocka Iwona. 

− Radna Iwona Skocka – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Szank Marek. 

− Radny Marek Szank – ślubuję. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Tobolski Patryk. 

− Radny Patryk Tobolski – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Pan Wróblewski Mateusz. 

− Radny Mateusz Wróblewski – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Radny Senior Antoni Szlanga – i na końcu ja, Szlanga Antoni, ślubuję. 
Proszę Państwa, od tej chwili jesteście Państwo pełnoprawnymi radnymi, możecie decydować  

w sprawach, które będą w kompetencji Rady, głosować i podejmować inne czynności. 

Ad. 5 

Radny Senior Antoni Szlanga – poproszę teraz Panią Martynę Kosiedowską o wręczenie zaświad-

czenia o wyborze Panu Burmistrzowi Arseniuszowi Finsterowi. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Martyna Kosiedowska wręczyła Burmistrzowi 

Arseniuszowi Finsterowi zaświadczenie potwierdzające wybór na Burmistrza Miasta Chojnice. 

Ad. 6 

Radny Senior Antoni Szlanga – zgodnie z procedurą Pan Burmistrz złoży teraz swoje ślubowanie: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam... Bardzo proszę, Panie Bur-

mistrzu. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że do-

chowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców miasta. 
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Ad. 7 

Radny Senior Antoni Szlanga – kolejnym punktem porządku naszych obrad jest wybór Przewod-

niczącego Rady Miejskiej w Chojnicach.  

Proponuję następujący schemat działania – powołanie Komisji Skrutacyjnej. Bardzo proszę, żeby 

kluby radnych, one jeszcze nieformalnie może istnieją, ale już istnieją, zgłaszały kandydatów do Ko-

misji Skrutacyjnej. Pani Dąbrowska. 

− Radna Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pani Agnieszki Lewińskiej. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Klub Platformy Obywatelskiej, Pan Andrzej Plata. 

− Radny Andrzej Plata – zgłaszam kandydaturę Pana Macieja Bonny. 

Radny Senior Antoni Szlanga – Klub Prawa i Sprawiedliwości. 

− Radny Kamil Kaczmarek – zgłaszam kandydaturę Magdaleny Kamińskiej. 

Radny Senior Antoni Szlanga – czy są jeszcze jakieś… Bo kluby mamy trzy, czy są jakieś inne 

jeszcze propozycje, czy zamykamy listy i pozostaniemy przy tych trzech kandydatach? Nie widzę 

większej ilości, tak że Komisja… Przypomnę, że według zgłoszeń w skład Komisji Skrutacyjnej pro-

ponowani są: Pan Maciej Bonna, Pani Agnieszka Lewińska i Pani Magdalena Kamińska. Oczywiście 

musimy zatwierdzić ten skład komisji poprzez głosowanie. Kto jest za tym, żeby Komisja Skruta-

cyjna działała w przedstawionym przeze mnie składzie? Głosujemy. 

Przystąpiono do głosowania składu Komisji Skrutacyjnej. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: radny Maciej Bonna, radna Agnieszka Lewińska, 

radna Magdalena Kamińska. 

Radny Senior Antoni Szlanga – przystępujemy w tej chwili do zgłaszania kandydatów na Prze-

wodniczącego Rady Miejskiej. Bardzo proszę, Pani Renata Dąbrowska. 

− Radna Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pana Macieja Polasika. 

Radny Senior Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś inne kandydatury? Pan Kacz-

marek, bardzo proszę. 

− Radny Kamil Kaczmarek – zgłaszam kandydaturę Krzysztofa Pestki. 

Radny Senior Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś kandydatury? Nie ma. Proponuję głosowanie  

w sprawie zamknięcia listy kandydatów. Przypominam, że na liście jest Pan Maciej Polasik i Pan 

Krzysztof Pestka. Głosujemy. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 
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Lista kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej została zamknięta.  

Radny Senior Antoni Szlanga – Komisja Skrutacyjna, proszę o przystąpienie do pracy, mianowicie 

przygotowanie kart do wyborów i przeprowadzenie wyborów. 

Ogłaszam 10-minutową przerwę, a Komisja Skrutacyjna w tym czasie przerwy powinna się ukonsty-

tuować. 

/po przerwie/ 

Radny Senior Antoni Szlanga – proszę Państwa, wznawiamy obrady. Popełniłem jeden błąd.  

W momencie, kiedy były zgłaszane kandydatury na Przewodniczącego nie zapytałem kandydatów, 

czy wyrażają zgodę. Zatem uzupełniam w tej chwili, Pan Maciej Polasik wyraża zgodę? 

− Radny Maciej Polasik – wyrażam zgodę. 

Radny Senior Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Krzysztof Pestka? 

− Radny Krzysztof Pestka – tak, wyrażam zgodę. 

Radny Senior Antoni Szlanga – dziękuję bardzo, dopełniliśmy tej formalności. Komisja Skruta-

cyjna jest gotowa do pracy. Będzie odczytana lista obecności i wydane zostaną Państwu karty do 

głosowania i te karty wrzucimy do urny. Urna oczywiście jest pusta. 

− Radny Maciej Bonna – jako Przewodniczący Komisji pokrótce przedstawię Państwu punkty 

regulaminu, który Państwo dostali w materiałach sesyjnych. 

Zasady głosowania – niniejszy regulamin głosowania ma zastosowanie podczas wyborów Prze-

wodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach. Rada Miejska wybiera Przewodniczącego Rady ze 

swojego grona spośród nieograniczonej liczby kandydatów. Prawo zgłoszenia kandydatów ma 

każdy członek Rady Miejskiej. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spo-

śród członków Rady Miejskiej. Po ustaleniu przez radę kandydata lub listy kandydatów Komisja 

Skrutacyjna sporządza karty do głosowania i rozdaje je radnym. Głosowanie jest tajne i odbywa 

się za pomocą kart do głosowania opatrzonych okrągłą pieczęcią rady, na których, gdy zgłoszono 

co najmniej dwie kandydatury, kandydaci na Przewodniczącego Rady Miejskiej umieszczani są 

w porządku alfabetycznym. Obok każdego nazwiska z prawej strony widnieje kratka. Radny do-

konuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce z prawej strony nazwiska jednego kan-

dydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie nazwiska radnego według listy obecności, 

który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w obec-

ności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Ustalenie wyników głosowania – ważność 

głosu. Głos uważa się za nieważny, jeśli na karcie do głosowania postawiono znak „x” jednocze-

śnie w kratkach pod słowem „tak” i pod słowem „nie” 

 w przypadku zgłoszenia jednego kandydata lub postawiono znak „x” jednocześnie w więcej niż 

jednej kratce w przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów. Jeżeli na karcie do głoso-

wania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej radny nie postawił znaku „x”  

w kratce ani pod słowem „tak”, ani pod słowem „nie” w przypadku zgłoszenia jednego kandydata 

lub nie postawił znaku „x” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata w przypadku zgłoszenia 

co najmniej dwóch kandydatów, albo wypełnił kartę w sposób niezgodny z punktem 5, jego głos 

uważa się za nieważny bez dokonania wyboru. Nieważne są również karty do głosowania inne 

niż urzędowo ustalone oraz karty całkowicie przedarte. 

W przypadku zgłoszenia co najmniej dwóch kandydatów, za wybraną uważa się osobę, która 

uzyskała największą ilość głosów, a ilość ta stanowi wymaganą większość zgodnie z punktem 7 

rozdział I. W przypadku, gdy w wyniku głosowania żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej 
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większości głosów, zgodnie z punktem 7 rozdział I, przeprowadza się drugą turę głosowania spo-

śród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów. Jeżeli jeden  

z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi wymaganej większości, 

o której mowa w punkcie 7 rozdział I, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów 

otrzymało równą ilość głosów przeprowadza się wybory uzupełniające spośród tych kandydatów, 

a następnie drugą turę głosowania. W drugiej turze wyborów bierze udział kandydat, który uzy-

skał największą ilość głosów w pierwszej turze głosowania oraz kandydat, który uzyskał najwięk-

szą ilość głosów w wyborach uzupełniających. 

Komisja Skrutacyjna oczywiście z głosowania sporządzi protokół. Teraz odczytam Państwu listę 

obecności. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał po kolei nazwiska radnych, wydał im karty do 

głosowania, które, po oddaniu głosu, radni wrzucali do urny. 

Radny Senior Antoni Szlanga – czy wszyscy z Państwa oddali swój głos? Jeżeli tak, to proponuję, 

żeby Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów i ogłaszam kolejną, 10-minutową, 15-mi-

nutową przerwę. 

/po przerwie/ 

Radny Senior Antoni Szlanga – proszę Państwa, wznawiamy obrady. Komisja Skrutacyjna zakoń-

czyła swoją pracę. Tak że bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedsta-

wienie wyników głosowania. 

− Radny Maciej Bonna – przeczytam Państwu protokół z ustalenia wyników wyboru Przewodni-

czącego Rady Miejskiej w Chojnicach sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) przewodniczący komisji – radny Maciej Bonna 

2) członek komisji – radna Agnieszka Lewińska 

3) członek komisji – radna Magdalena Kamińska 

stwierdza co następuje: 

1. Liczba obecnych na sesji uprawnionych do głosowania radnych Rady Miejskiej: 21 

2. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach zgłoszono kandydatury:  

1) Krzysztofa Pestki,  

2) Macieja Polasika. 

3. Liczba głosów minimalna, konieczna do wyboru zgodnie z pkt 7 rozdz. I regulaminu wy-

boru przewodniczącego: 11 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21 

5. Liczba wyjętych kart z urny: 21 

6. Liczba głosów nieważnych: 0 

7. Liczba głosów ważnych: 21 

8. Liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru: 0 

9. Liczba głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) na Krzysztofa Pestkę: 6 

2) na Macieja Polasika: 15 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Chojnicach został wybrany radny: Maciej Polasik. Gratuluję. 

– protokół stanowi załącznik nr 4, a karty do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chojnicach załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Senior Antoni Szlanga – gratuluję wyboru Panu Maciejowi Polasikowi na Przewodniczą-

cego Rady. Życzę owocnej pracy w czasie tej pięcioletniej kadencji. 

Moją ostatnią rolą, jako radnego seniora, jest zaproponowanie Państwu przyjęcie uchwały o wyborze 

Przewodniczącego. Tę uchwałę Państwo otrzymaliście w materiałach – projekt uchwały stanowi za-

łącznik nr 6 do protokołu. Ona jest bardzo krótka, stwierdza że na Przewodniczącego Rady został 
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wybrany Pan Maciej Polasik, ale uchwałę musimy tak czy owak przegłosować. Jest to Uchwała Nr 

1. Głosujemy. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chojnicach. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Uchwała Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach została 

podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radny Senior Antoni Szlanga – jeszcze raz gratulując Panu Maciejowi Polasikowi wyboru na 

Przewodniczącego, bardzo proszę o zajęcie miejsca.  

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję wszystkim Paniom i Panom radnym za wybór. Traktuję 

ten wybór jako wielki honor i obiecuję, że obrady Rady Miasta Chojnice będę prowadził  

w sposób bezstronny, dla dobra mieszkańców naszego miasta i dla dalszego jego rozwoju. Dziękuję 

jeszcze raz bardzo za wybór. Przypominam o dostarczaniu do Prezydium, do mnie, do 

Przewodniczącego, list z członkami klubów. W tej chwili trafiły do nas dwa. Czekamy na następne. 

Ad. 8 

Przewodniczący Maciej Polasik – kolejny punkt programu naszej sesji, to wybór Wiceprzewodni-

czących Rady, w którym proponuję następujący schemat działania: zgłaszanie kandydatów na funk-

cję Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej, zamknięcie listy kandydatów, przeprowadzenie 

głosowania tajnego i podjęcie uchwały o wyborze Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Chojnicach. 

Przystępujemy do podpunktu „a” – zgłaszanie kandydatów na funkcję Zastępców Przewodniczącego. 

Bardzo proszę. Proszę Pana radnego Andrzeja Platę o zgłoszenie kandydata. 

− Radny Andrzej Plata – Szanowni Państwo, zgłaszam kandydaturę Pani Renaty Dąbrowskiej. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pani radna Renata Dąbrowska. 

− Radna Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pana Jana Koperskiego.  

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Marcin Gruchała. 

− Radny Marcin Gruchała – zgłaszam kandydaturę Pani Marzenny Osowickiej. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy osoby zgłoszone na kandydatów wyrażają zgodę na kandy-

dowanie? Pani Marzenna? 

− Radna Marzenna Osowicka – tak. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pani Renata? 

− Radna Renata Dąbrowska – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – i Pan Jan? 

− Radny Jan Koperski – tak, wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. Przystępujemy do następnego podpunktu – jest 

to zamknięcie listy kandydatów i przegłosowanie jej zamknięcia. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Zastępców Przewodniczą-

cego Rady Miejskiej. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Lista kandydatów na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej została zamknięta.  

Przewodniczący Maciej Polasik – kolejny punkt to przeprowadzenie tajnego głosowania. Proszę 

członków Komisji Skrutacyjnej o podjęcie czynności. Ogłaszam przerwę 10-minutową.  

/po przerwie/ 

Przewodniczący Maciej Polasik – bardzo proszę o zajęcie miejsc. Bardzo proszę Komisję 

Skrutacyjną o przypomnienie zasad głosowania na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej i 

wręczenie kart do głosowania. 

− Radny Maciej Bonna – adekwatnie do poprzedniego głosowania przeczytam Państwu punkt  

z regulaminu. Głosowanie jest tajne i odbywa się za pomocą kart do głosowania, opatrzonych 

okrągłą pieczęcią rady, na których, gdy zgłoszono co najmniej trzy kandydatury, kandydaci na 

Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej umieszczeni są w porządku alfabetycznym. Obok 

każdego nazwiska z prawej strony widnieje kratka. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie 

znaku „x” w kratce z prawej strony nazwisk najwyżej dwóch kandydatów, opowiadając się w ten 

sposób za wyborem tych kandydatów na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej. Głoso-

wanie odbywa się poprzez wywołanie nazwiska radnego, który podchodzi do urny  

i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania. Wybór Zastępców Prze-

wodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną większością głosów w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Prezentujemy Państwu, że urna jest pusta. Następuje zapieczętowanie urny. Będziemy Państwu 

rozdawać według kolejności na liście obecności. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał po kolei nazwiska radnych, wydał im karty do 

głosowania, które po oddaniu głosu radni wrzucali do urny. 

− Radny Maciej Bonna – Komisja zakończyła zbieranie głosów, udamy się na obrady. Poproszę 

o zarządzenie chwilki przerwy, 5-minutowej. 

Przewodniczący Maciej Polasik – proszę Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyników wyborów, po 

przeliczeniu głosów i ogłaszam 10 minut przerwy. 

/po przerwie/ 

Przewodniczący Maciej Polasik – bardzo proszę o zajęcie miejsc. Komisja Skrutacyjna dokonała 

obliczenia głosów i bardzo proszę o ogłoszenie wyników wyborów na Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Chojnicach. 

− Radny Maciej Bonna – protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach Zastępców Prze-

wodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach sporządzony na sesji w dniu 7 maja 2024 r.  

Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) przewodniczący komisji – radny Maciej Bonna 
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2) członek komisji – radna Agnieszka Lewińska 

3) członek komisji – radna Magdalena Kamińska 

stwierdza co następuje: 

1. Liczba obecnych na sesji uprawnionych do głosowania radnych Rady Miejskiej: 21. 

2. Na Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach zgłoszono kandydatury 

radnych:  

1) Renaty Dąbrowskiej,  

2) Jana Koperskiego, 

3) Marzenny Osowickiej. 

3. Liczba głosów minimalna, konieczna do wyboru zgodnie z pkt 7 rozdz. I regulaminu wy-

boru zastępców przewodniczącego: 11. 

4. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania: 21. 

5. Liczba wyjętych kart z urny: 21. 

6. Liczba głosów nieważnych: 6. 

7. Liczba głosów ważnych: 36. 

8. Liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru: 0. 

9. Liczba głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów: 

1) na Renatę Dąbrowską oddano głosów 17. 

2) na Jana Koperskiego oddano głosów 13. 

3) na Marzennę Osowicką oddano głosów 6. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Zastępców Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Chojnicach zostali wybrany radni:  

1) Renata Dąbrowska, 

2) Jan Koperski. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. Dziękuję. – protokół stanowi załącznik nr 8, a karty 

do głosowania w wyborach Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach  

załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – za chwilę przystąpimy do uchwalenia Uchwały Nr 2 w sprawie 

wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach – projekt uchwały stanowi za-

łącznik nr 10 do protokołu. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, to jest Dziennik 

Ustaw z roku 2024, poz. 609, po przeprowadzeniu głosowania tajnego uchwala się, co następuje: 

stwierdza się wybór radnej Renaty Dąbrowskiej na Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Chojnicach i radnego Jana Koperskiego na Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojni-

cach. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Bardzo proszę o przegłosowanie tekstu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/2/24 w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Chojnicach. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Uchwała Nr I/2/24 w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojni-

cach została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – gratuluję nowo wybranym radnym na funkcje Wiceprzewodni-

czących i zapraszam do stołu prezydialnego. 

Bardzo proszę Dyrektora Generalnego Urzędu Pana Roberta Wajlonisa o zabranie głosu. 

− Dyrektor Robert Wajlonis – Szanowni Państwo, oczywiście gratulując wyboru i Panu Przewod-

niczącemu, i jego Zastępcom, chciałem w tym momencie bardzo serdecznie podziękować Panu 



10 
 

Antoniemu Szlandze w imieniu pracowników Biura Rady, wszystkich urzędników, i to zarówno 

tych, którzy zajmują stanowiska kierownicze w tym Urzędzie, jak i urzędnicze, i pracowników 

administracji, i obsługi za blisko 8 lat naszej współpracy z Panem Antonim jako Przewodniczą-

cym Rady Miejskiej. Ja chciałem powiedzieć jedną rzecz, że naczelnym mottem, w naszym od-

czuciu, jeśli chodzi o pracę Pana Antoniego, była kohabitacja i współpraca, i dążenie do tego, 

żebyśmy mogli razem wspólnie osiągnąć zamierzony cel, a tym celem było zawsze dobro miasta 

Chojnice i jego mieszkańców. W tym momencie bardzo, bardzo serdecznie dziękuję, Panie Prze-

wodniczący, i życzę Panu przede wszystkim, żeby jeszcze wiele kadencji przed Panem czekało, 

a nas przyjemna współpraca z Panem już jako radnym. Dziękuję bardzo. 

− Radny Antoni Szlanga – dziękuję za te ciepłe słowa wyrażone przez Pana Dyrektora Wajlonisa. 

No, w sumie to się nazbierało 22 lata, tak że 22 lata w tym urzędzie spędziłem. No, więcej nie 

przewiduję, to znaczy może jeszcze tę kadencję, ale więcej nie przewiduję, bo trzeba byłoby, jak 

zawsze żartowałem, że rozpoczyna się pierwsza sesja rady i wchodzi woźny na salę obrad, i mówi 

– proszę wstać, zaraz wniosą radnego seniora. Tak że nie chciałbym tego. Tak że dziękuję bardzo 

Państwu, z którymi współpracowałem w ostatnich latach. No, rzeczywiście starałem się zachować 

jakieś zasady współpracy, niezależnie od tego skąd przychodzimy, z jakiej strony, czy mieliśmy 

takie, czy inne poglądy. Ale ja powiem szczerze, że mi się bardzo dobrze współpracowało z 

wszystkimi. Dziękuję bardzo. Oczywiście z Burmistrzami tak samo bardzo dobrze mi się współ-

pracowało. Tak że dziękuję bardzo i życzę wszystkiego najlepszego. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pani Przewodnicząca Renata Dąbrowska też chciała zabrać 

głos, tak że bardzo proszę. 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie 

Burmistrzowie, zaproszeni goście, którzy znajdują się na sali. Bardzo chciałam podziękować za 

te głosy, które dostałam, za to, że zostałam Wiceprzewodniczącą Rady. Ilość głosów – 17, świad-

czy za tym, że jeszcze bardziej muszę pracować dla naszych kochanych Chojnic. Dziękuję wam 

koleżanki i koledzy. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Jan Koperski też chciałby coś powiedzieć, tak że bardzo proszę. 

− Z-ca Przewodniczącego Jan Koperski – tak, ja również bardzo dziękuję za wybór wszystkim, 

którzy oddali na mnie głos. 

Przewodniczący Maciej Polasik – także dziękuję bardzo. 

Proponuję następujący harmonogram dalszych obrad. W chwili obecnej chciałbym złożyć wniosek o 

zmianę porządku obrad poprzez dodanie następujących punktów: punkt 8a – powołanie Sekretarza 

sesji, punkt 8b – uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, punkt 8c – wybór Przewodni-

czącego Komisji Rewizyjnej i podjęcie uchwały w sprawie wyboru, punkt 8d – podjęcie uchwały w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, punkt 8e – wybór Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru, punkt 8f – podjęcie uchwały w 

sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej, punkt 8g – podjęcie uchwały 

w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących komisji stałych i punkt 8h – podjęcie uchwały 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnice.  

Pytania do Państwa radnych – czy ktoś w tej sprawie chciałby zabrać głos? Chodzi o proponowane 

zmiany porządku obrad. Pan radny Krzysztof Pestka, bardzo proszę. 

− Radny Krzysztof Pestka – pytanie takie do Burmistrza odnośnie jeszcze jednej uchwały. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja nie usłyszałem, czy 

powołujemy komisję doraźną statutową, w sprawie zmiany statutu, bo nie jest przecież tajemnicą 

dla Państwa radnych, że umówiliśmy się na rozdzielenie Komisji Kultury i Sportu na dwie komi-

sje, czyli komisję kultury i komisję sportu, i rozdzielenie Komisji Ochrony Środowiska  
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i Gospodarki Komunalnej też na dwie komisje. Dlatego, żeby dochować tych zobowiązań wza-

jemnych, Wysoka Rada, prośba taka, żeby powołała komisję doraźną statutową do zmian statutu. 

I jeżeli dzisiaj jest 7 maja, a kolejna sesja jest planowana, z tego co wiem, 24 czerwca, to ta ko-

misja doraźna już mogłaby zaproponować zmiany w statucie 24 czerwca, tak aby po wakacjach 

Pani Wojewoda zdążyła te zmiany opublikować, i tak żeby komisje już działały w pełnym skła-

dzie i z nazwami, które uzgodniliśmy. Zmiany w statucie oczywiście nie dotyczą tylko komisji, 

można zgłaszać różne propozycje zmian. Ja, konsultując naszą obecną sytuację z klubami, roz-

mawiałem o tym. I też adres taki tutaj do Pana Marcina i do Pani Marzenny, że jesteśmy tu cał-

kowicie otwarci, Państwo jako Rada mogą różne zgłaszać wnioski i je głosować, zmieniające 

Statut Miasta Chojnice. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan radny Krzysztof Pestka. 

− Radny Krzysztof Pestka – a sprawa dwóch komisji doraźnych ds. ekologii i rozwoju kultury? 

− Burmistrz Arseniusz Finster – jestem w dyskomforcie, bo uzgodniłem z dwoma klubami, że do 

tego tematu wrócimy po przerwie, którą Pan Przewodniczący zarządzi, konsultując jeszcze tę 

sytuację, że tak powiem, z bieżącą sytuacją. Tylko jeszcze podpowiem, że, jak Państwo wiecie, 

ja nie jestem radnym i tę zmianę w kwestii powołania komisji doraźnych musiałby zgłosić po 

przerwie radny lub klub, lub po prostu grupa radnych. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Maciej Polasik – bardzo proszę, Panie radny. 

− Radny Krzysztof Pestka – to jako Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

poprosiłbym o przerwę w tym momencie i te konsultacje w tym momencie, głosowanie po prze-

rwie. 

Przewodniczący Maciej Polasik – poddaję pod głosowanie wniosek o przerwę. Przerwa, Panie 

radny, 10 minut. Może poprzez podniesienie ręki, dlatego że nie mamy tutaj możliwości zagłosowa-

nia nad tym wnioskiem. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego o 10-minutową przerwę w obradach. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymało się  – 0 

Wniosek o przerwę został przyjęty. 

Przewodniczący Maciej Polasik –10-minutowa przerwa. 

/po przerwie/ 

Przewodniczący Maciej Polasik – przed przerwą został zgłoszony projekt uzupełnienia porządku 

obrad. On jeszcze nie został przegłosowany. W celu jak gdyby rozjaśnienia sytuacji mam pytanie – 

czy są wnioski radnych dotyczące porządku obrad? Sebastian Matthes. 

− Radny Sebastian Matthes – Szanowny Panie Przewodniczący, chciałbym złożyć wniosek  

o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 8i – podjęcie uchwały w sprawie powołania 

doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Miasta Chojnice. Dziękuję. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan radny Kamil Kaczmarek. 



12 
 

− Radny Kamil Kaczmarek – Panie Przewodniczący, Państwo Radni. Chciałbym złożyć wniosek 

o dodanie punktu, zastąpienie punktu 8a i odpowiednie zmienienie kolejności poprzez dodanie 

wniosku o powołanie komisji doraźnych ds. rozwoju kultury i ekologii. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś inne wnioski dotyczące 

porządku obrad? Dziękuję. Przygotujemy wnioski i za chwilę będziemy przegłosowywać te projekty 

porządku obrad.  

Głosujemy w kolejności zgłoszeń. Najpierw ten mój wniosek, który zgłosiłem przed przerwą,  

o zmianę porządku obrad w punktach od 8a do 8h. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 15 

przeciw  – 0 

wstrzymało się  – 6 

Wniosek o zmianę porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez dodanie na-

stępujących punktów: 

8a. Powołanie Sekretarza sesji 

8b. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

8c. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

8d. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

8e. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru 

8f. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej 

8g. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących komisji stałych 

8h. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnice 

został przyjęty. 

Przewodniczący Maciej Polasik – teraz przechodzimy do wniosku Pana radnego Sebastiana Mat-

thesa o dodanie punktu 8i dotyczącego powstania doraźnej komisji ds. zmian statutowych.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Sebastiana Matthesa. 

liczba oddanych głosów  – 21 

za  – 21 

przeciw  – 0 

wstrzymało się  – 0 

Wniosek o zmianę porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez dodanie na-

stępującego punktu: 

8i. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Miasta Choj-

nice 

został przyjęty. 

Przewodniczący Maciej Polasik – i trzeci wniosek, Pana radnego Kamila Kaczmarka, wniosek  

o zmianę porządku obrad poprzez podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji ds. eko-

logii i rozwoju kultury. Głosujemy.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego Kamila Kaczmarka. 

liczba oddanych głosów  – 21 



13 
 

za  – 8 

przeciw  – 12 

wstrzymało się  – 1 

Wniosek o zmianę porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez dodanie na-

stępujących punktów: 

8j. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Rozwoju Kultury 

8k. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. Ekologii 

został odrzucony. 

Rozszerzony porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

W tym momencie radni z Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości – Zdzisław Januszewski, Kamil 

Kaczmarek, Magdalena Kamińska, Krzysztof Pestka, Patryk Tobolski, Mateusz Wróblewski – opu-

ścili salę obrad i do końca trwania sesji nie uczestniczyli w obradach. 

Przewodniczący Maciej Polasik – 5 minut przerwy. 

/po przerwie/ 

Ad. 8a 

Przewodniczący Maciej Polasik – przystępujemy do realizacji porządku obrad. I chciałbym przy-

pomnieć, że jesteśmy w tej chwili w punkcie 8, konkretnie punkt 8a – powołanie Sekretarza sesji. 

Wzorem lat ubiegłych funkcja ta była jak gdyby rotacyjnie, alfabetycznie pełniona. Pan radny Maciej 

Bonna jest na „b”, jako pierwszy, tak że przypadł Panu w udziale zaszczyt bycia dzisiaj radnym 

sekretarzem. Czy wyraża Pan zgodę? 

− Radny Maciej Bonna – wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję. Przystępujemy do głosowania.  

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Macieja Bonny na Sekretarza I sesji Rady 

Miejskiej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 14 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 1 

Na Sekretarza I sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Macieja Bonnę. 

Ad. 8b 

Przewodniczący Maciej Polasik – w punkcie 8b jest przyjęcie uchwały w sprawie powołania Ko-

misji Rewizyjnej. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – przepraszam, że zabieram głos, ale muszę, ponieważ Wysoka 

Rada musi znać sytuację, w jakiej się znaleźliśmy. To jest mi bardzo przykro powiedzieć, bo ja 

próbowałem po wielu latach negocjować takie rozwiązania, w których opozycja, która ma klub, 

objęłaby przewodnictwo nawet dwóch lub trzech komisji. No, znacie Państwo przebieg sytuacji, 

wiecie, że koledzy i koleżanka koniecznie chcieli te komisje doraźne. My się na to nie zgodzili-

śmy, bo nie widzieliśmy sensu komisji doraźnej, jeżeli zmieniamy statut i za 3 miesiące będzie 

nowy statut. To tak do wiadomości tutaj koleżanki i kolegi. I teraz stała się rzecz, moim zdaniem, 

taka straszna, no bo to jest typowa obstrukcja. Proszę sobie wyobrazić, że cały klub Prawa i 
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Sprawiedliwości się wpisał do Komisji Rewizyjnej i cały klub Prawa i Sprawiedliwości się wpisał 

do komisji wniosków i petycji. Cały, czyli 6 osób. Jeszcze raz policzę. Tak, 6 osób tu  

i 6 osób tu. Do pozostałych komisji tylko się wpisała... Aha, jeszcze się wpisali wszyscy, cała 

szóstka, do Komisji Budżetu i Rynku Pracy – deklaracja członkostwa w komisjach stałych Rady 

Miejskiej w Chojnicach stanowi załącznik nr 13 do protokołu. No, w zasadzie mają też takie 

prawo. Tak? Bo radny może się wpisać do trzech komisji. Tylko teraz rozumiem, że my głosu-

jemy nie skład Komisji Rewizyjnej, który tu jest na tej kartce... 

Przewodniczący Maciej Polasik – rewizyjnej. Powołanie Komisji Rewizyjnej. Powołanie. 

− Burmistrz Arseniusz Finster – to jeżeli głosujemy skład tej Komisji Rewizyjnej, to niestety 

będzie potrzebna jeszcze krótka przerwa. Chyba że Państwu... Tak, potrzeba jest przerwa. Mu-

simy skonsultować ten skład. Przepraszamy was, że tak to się odbywa, ale nie ma innego wyjścia. 

I rozumiem, że opcję tutaj kolegi radnego... Moment, poczekajcie, niech się koleżanka  

i kolega dopiszą tam, gdzie chcą, a my wtedy zobaczymy jak to będzie wyglądać. Można być  

w trzech komisjach. 

/po przerwie/ 

Przewodniczący Maciej Polasik – myślę, że jesteśmy już gotowi wznowić obrady. Czyli wracamy 

do punktu 8b – podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej – projekt uchwały sta-

nowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Więc tak: do składu Komisji Rewizyjnej wpisali się następujący radni, i będę według kolejności wy-

czytywał i pytał się, czy jest zgoda radnego na kandydowanie do komisji. Sebastian Matthes? 

− Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Kazimierz Jaruszewski? 

− Radny Kazimierz Jaruszewski – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Lewińska Agnieszka? 

− Radna Agnieszka Lewińska – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Iwona Skocka? 

− Radna Iwona Skocka – tak, wyrażam.  

Przewodniczący Maciej Polasik – Maciej Bonna? 

− Radny Maciej Bonna – tak, wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Maciej Polasik – Antoni Szlanga? 

− Radny Antoni Szlanga – wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Maciej Polasik – Patryk Tobolski? Mateusz Wróblewski? Zdzisław Januszewski? 

Magdalena Kamińska? Krzysztof Pestka? Kamil Kaczmarek? Jest tu jeszcze jedno nazwisko – Bog-

dan Kuffel, ale tak niewyraźnie skreślone. Rozumiem, że nie ma tego nazwiska tutaj?  

− Radny Bogdan Kuffel – nie. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dobrze. Chciałbym poprosić Pana dyrektora generalnego Roberta 

Wajlonisa o skomentowanie – brak zgody, a możliwość wyboru na członka komisji. 
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− Dyrektor Robert Wajlonis – Szanowni Państwo, każdy z radnych jest podmiotem praw i obo-

wiązków, i ma wolną wolę, a nie przedmiotem. W związku z tym lista, która została sporządzona, 

jest tylko i wyłącznie pomocnicza dla Pana Przewodniczącego w zakresie wskazującym mu, jakie 

osoby chciałyby w tej komisji pracować. Natomiast wyrażenie woli musi odbyć się w sposób 

bezpośredni, a nie dorozumiany w tej sytuacji. Tutaj nawet dorozumianej woli zresztą, myślę, nie 

ma. Tak jak radni poprzednio stwierdzili, że wyrażają zgodę, tutaj również przy tych głosowa-

niach osobowych do składów poszczególnych komisji czy organów pomocniczych Rady Miej-

skiej musi być wyraźna zgoda do tego, aby kandydować do zasiadania, w tym przede wszystkim 

w Komisji Rewizyjnej, która ma bardzo istotne znaczenie. Oczywiście na następnej sesji, jeżeli 

będzie taka możliwość, Rada może również uzupełnić skład komisji o nieobecnych radnych. 

Dziękuję. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo za opinię. Przystępujemy do głosowania  

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej w składzie Panie i Panowie radni: Sebastian Matthes, Ka-

zimierz Jaruszewski, Lewińska Agnieszka, Iwona Skocka, Maciej Bonna, Antoni Szlanga. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/3/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Uchwała Nr I/3/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta i stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 

Ad. 8c 

Przewodniczący Maciej Polasik – przystępujemy do kolejnego punktu obrad, jest to punkt 8c – 

wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i podjęcie uchwały w sprawie jego wyboru – projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Bardzo proszę, Pani Renata Dąbrowska. 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pana Sebastiana Mat-

thesa. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan radny Matthes wyraża zgodę na bycie przewodniczącym 

tej komisji? 

− Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy są jakieś inne wnioski dotyczące wyboru przewodniczącego? 

Przystępujemy do głosowania, głosujemy zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komi-

sji Rewizyjnej. Bardzo proszę. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została zamknięta.  
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Przewodniczący Maciej Polasik – przystępujemy teraz do głosowania nad kandydaturą Sebastiana 

Matthesa na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Sebastiana Matthesa na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano radnego Sebastiana Matthesa. 

Przewodniczący Maciej Polasik – i teraz musimy podjąć uchwałę w sprawie powołania Przewod-

niczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/4/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Uchwała Nr I/4/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta  

i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – gratuluję, Panie radny. 

Ad. 8d 

Przewodniczący Maciej Polasik – kolejnym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwały  

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – projekt uchwały stanowi załącznik  

nr 18 do protokołu. Do prac w tej komisji deklaracje członkowskie zgłosili następujący radni: Seba-

stian Matthes, Lewińska Agnieszka... I od razu może zapytam się o zgodę Pana Sebastiana. 

− Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Panią Lewińską Agnieszkę. 

− Radna Agnieszka Lewińska – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Panią Iwonę Skocką. 

− Radna Iwona Skocka – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pana Patryka Tobolskiego. Pana Mateusza Wróblewskiego. Pana 

Zdzisława Januszewskiego. Panią Magdalenę Kamińską. Pana Krzysztofa Pestkę. Pana Kamila Kacz-

marka. I Pana Radosława Kołaka.  

− Radny Radosław Kołak – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – też takie skreślone imię i nazwisko Andrzej Plata... Nie? Dobrze. 

W tej chwili będziemy głosować w sprawie podjęcia uchwały o powołaniu Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w składzie: Sebastian Matthes, Lewińska Agnieszka, Skocka Iwona, Radosław Kołak. Bar-

dzo proszę Państwa radnych o głosowanie. 
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Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/5/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.  

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Uchwała Nr I/5/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta  

i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 8e 

Przewodniczący Maciej Polasik – następnym punktem jest wybór przewodniczącego tejże komisji 

i podjęcie uchwały w tej sprawie – projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Bardzo 

proszę o zgłaszanie kandydatów. Pani Renata Dąbrowska. 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pani Iwony Skockiej.  

Przewodniczący Maciej Polasik – czy są jeszcze inne kandydatury? Czy Pani radna wyraża zgodę 

na kandydowanie na przewodniczącą tej komisji?  

− Radna Iwona Skocka – tak, wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Maciej Polasik – innych wniosków w tej sprawie nie widzę. Będziemy głosować 

zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego komisji. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została zamknięta. 

Przewodniczący Maciej Polasik – rozpoczynamy głosowanie nad kandydaturą radnej Iwony Skoc-

kiej na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnej Iwony Skockiej na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrano radną Iwonę Skocką. 

Przewodniczący Maciej Polasik – gratuluję, Pani radna. I teraz będziemy głosować projekt uchwały 

Rady Miejskiej w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/6/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

liczba oddanych głosów  – 15 
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za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Uchwała Nr I/6/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

została podjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję i gratuluję.  

Ad. 8f 

Przewodniczący Maciej Polasik – teraz przystąpimy do powołania składów osobowych komisji sta-

łych Rady Miejskiej Chojnice. I tak: Komisja Budżetu i Rynku Pracy. Czy Pan Sebastian Matthes 

wyraża zgodę na bycie członkiem tej komisji? 

− Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan Kazimierz Jaruszewski wyraża zgodę na bycie członkiem 

tej komisji? 

− Radny Kazimierz Jaruszewski – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pani Iwona Skocka wyraża zgodę? 

− Radna Iwona Skocka – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan Maciej Bonna wyraża zgodę? 

− Radny Maciej Bonna – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Radosław Kołak wyraża zgodę na bycie członkiem tej komi-

sji? 

− Radny Radosław Kołak – wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Mateusz Wróblewski? Zdzisław Januszewski? Magdalena Ka-

mińska? Patryk Tobolski? Krzysztof Pestka? Kamil Kaczmarek?  

Kolejna komisja to Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Czy 

Pani radna Marzenna Osowicka wyraża zgodę na kandydowanie do składu tej komisji? 

− Radna Marzenna Osowicka – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan Bogdan Kuffel wyraża zgodę? 

− Radny Bogdan Kuffel – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pani radna Renata Dąbrowska wyraża zgodę? 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – tak, wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan Przewodniczący Jan Koperski wyraża zgodę? 

− Z-ca Przewodniczącego Jan Koperski – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan Przewodniczący Antoni Szlanga wyraża zgodę? 
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− Radny Antoni Szlanga – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – kolejna komisja to Komisja ds. Społecznych. I analogiczne pyta-

nia. Czy Pani radna Marzenna Osowicka wyraża zgodę na kandydowanie do składu tej komisji? 

− Radna Marzenna Osowicka – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pani radna Lewińska Agnieszka wyraża zgodę? 

− Radna Agnieszka Lewińska – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan radny Andrzej Plata wyraża zgodę? 

− Radny Andrzej Plata – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Maciej Polasik wyraża zgodę? Tak, wyrażam. Czy radny 

Marcin Gruchała wyraża zgodę? 

− Radny Marcin Gruchała – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. Kolejna komisja stała to Komisja Edukacji. Py-

tania o zgodę na kandydowanie. Czy Pan radny Marek Szank wyraża zgodę na kandydowanie? 

− Radny Marek Szank – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan radny Bogdan Kuffel wyraża zgodę na kandydowanie? 

− Radny Bogdan Kuffel – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pani radna Renata Dąbrowska wyraża zgodę na kandydowa-

nie? 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan radny Antoni Szlanga wyraża zgodę na kandydowanie? 

− Radny Antoni Szlanga – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – czy Pan radny Andrzej Plata wyraża zgodę na kandydowanie? 

− Radny Andrzej Plata – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – i Pan radny Jan Koperski. 

− Z-ca Przewodniczącego Jan Koperski – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. Kolejna komisja to Komisja Kultury i Sportu. I 

pytania do Państwa radnych. Czy Pan radny Marcin Gruchała wyraża zgodę na pracę w tej komisji? 

− Radny Marcin Gruchała – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pani Marzenna Osowicka również? 

− Radna Marzenna Osowicka – tak, wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący Maciej Polasik – Pan radny Marek Szank? 

− Radny Marek Szank – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan radny Bogdan Kuffel? 

− Radny Bogdan Kuffel – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Andrzej Plata? 

− Radny Andrzej Plata – tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Maciej Polasik? Również wyrażam zgodę. Zakończyliśmy tutaj 

zgłaszanie kandydatów do komisji stałych przy Radzie Miejskiej w Chojnicach.  

Bardzo proszę. 

− Radna Marzenna Osowicka – więc tu, ponieważ jest głosowanie en bloc, wynika pewna nie-

konsekwencja. Myśmy się wstrzymywali wcześniej co do składu części komisji, a teraz mamy 

przegłosować en bloc. Więc skoro wyraziliśmy zgodę na bytność – Marcin w dwóch, a ja  

w trzech komisjach – więc jak tutaj pogodzić te dwie sprawy, Panie Sekretarzu? 

− Dyrektor Robert Wajlonis – nie wiem jak Państwo chcecie głosować, natomiast generalnie 

Rada Miejska, tak jak widzicie Państwo, zatwierdza składy osobowe poszczególnych komisji, 

tak? Powołuje się następujące składy osobowe komisji stałych w Radzie Miejskiej w Chojnicach: 

komisja budżetu, komisja gospodarki, komisja społeczna, edukacji, kultury itd. I to nie jest gło-

sowanie en bloc, tylko to jest głosowanie jednej uchwały, gdzie Pan Przewodniczący odczyta 

składy tych poszczególnych komisji i Państwo głosujecie, no bo już daliście wyraz swojej woli 

wcześniej, a teraz pozostaje tylko kwestia formalna, związana z podjęciem uchwały. 

− Radna Marzenna Osowicka – tak, ale jest niekonsekwencja między naszym wcześniejszym gło-

sowaniem…  

− Dyrektor Robert Wajlonis – to tak ja odwołam się do tajnych wyborów przewodniczącego. Nikt 

nikomu nie kazał, bo też była niekonsekwencja, było tajne głosowanie, nie było jednomyślności, 

a jednak uchwała o wyborze przewodniczącego była jednogłośna. Więc tutaj jest dokładnie ta 

sama zasada, tak? To Państwo po prostu formalnie zatwierdzacie tę uchwałę. Nie było zarządzo-

nego głosowania imiennego co do poszczególnych członków komisji i wtedy Państwo mogliby-

ście poszczególnych członków komisji oceniać, czy się zgadzacie, czy nie. No nie było takiego 

wniosku i nie ma tutaj żadnych przeciwwskazań, żeby taki skład komisji en bloc zagłosować, tym 

bardziej że obowiązkiem, podkreślam słowo obowiązkiem, radnego jest praca między innymi w 

komisjach, z tym że ten obowiązek został ograniczony do co najwyżej trzech komisji. Więc każdy 

z radnych w komisji powinien pracować. 

Przewodniczący Maciej Polasik – bardzo proszę. 

− Radny Maciej Bonna – z tego co ja rozumiem, każdy radny ma prawo zgłosić się do komisji  

i w niej uczestniczyć. I my nie możemy mu tego zabronić, więc nie możemy głosować nad po-

szczególnymi kandydatami, tak? W sensie zgłoszenie do komisji jest dobrowolne, każdy z nas 

może wybrać do trzech komisji, w których będzie pracował i ja nie mogę głosować przeciwko 

Pani kandydaturze w jakiejś tam komisji, ja głosuję po prostu za przyjęciem uchwały o powołaniu 

tych komisji. Czyli nie głosujemy personalnie na osoby, tylko głosujemy na to, że podjęliśmy 

decyzję, że każdy z nas się zgłosił do tych komisji, w których chce pracować. 
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Przewodniczący Maciej Polasik – w związku z tym głosujemy uchwałę w sprawie powołania skła-

dów osobowych komisji stałych przy Radzie Miejskiej w Chojnicach – projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. I jeszcze raz przeczytam nazwy tych komisji wraz z potwierdzonymi 

przez Państwa kandydaturami.  

Komisja Budżetu i Rynku Pracy: Sebastian Matthes, Kazimierz Jaruszewski, Iwona Skocka, Maciej 

Bonna, Radosław Kołak.  

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej: Marzenna Osowicka, Bog-

dan Kuffel, Renata Dąbrowska, Jan Koperski, Antoni Szlanga.  

Komisja ds. Społecznych: Marzenna Osowicka, Lewińska Agnieszka, Andrzej Plata, Maciej Polasik, 

Marcin Gruchała.  

Komisja Edukacji: Marek Szank, Bogdan Kuffel, Renata Dąbrowska, Antoni Szlanga, Andrzej Plata, 

Jan Koperski.  

Komisja Kultury i Sportu: Marcin Gruchała, Marzenna Osowicka, Marek Szank, Bogdan Kuffel, 

Andrzej Plata, Maciej Polasik. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/7/24 w sprawie powołania składów osobowych komi-

sji stałych Rady Miejskiej. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 15 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Uchwała Nr I/7/24 w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej 

została podjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – komisje w tej chwili powinny się spotkać i ukonstytuować swoje 

składy. Po kolei, ja będę wołał składy komisji, w czasie których dokona się wyboru przewodniczą-

cego. 

/po przerwie/ 

Ad. 8g 

Przewodniczący Maciej Polasik – wznawiam obrady. Kworum jest, obecnych jest 15 radnych. Bę-

dziemy głosować uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących komisji stałych – pro-

jekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. I tak: zatwierdza się wybór radnego Kazimierza 

Jaruszewskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rynku Pracy, radnego Antoniego Szlangi 

na Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, rad-

nego Andrzeja Platę na Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych, radnego Bogdana Kuffla na 

Przewodniczącego Komisji Edukacji i radnego Marka Szanka na Przewodniczącego Komisji Kultury 

i Sportu  

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/8/24 w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczą-

cych komisji stałych. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 13 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 2 

Uchwała Nr I/8/24 w sprawie zatwierdzenia wyboru przewodniczących komisji stałych została 

podjęta i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję. Gratuluję Państwu przewodniczącym 
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Ad. 8h 

Przewodniczący Maciej Polasik – i przechodzimy do następnego punktu porządku obrad dzisiejszej 

sesji. Jest to podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnice – projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. Czy są pytania w tej kwestii? Nie widzę. 

Przechodzimy do głosowania uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/9/24 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Chojnice. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 14 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 1 

Uchwała Nr I/9/24 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnice została podjęta  

i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad. 8i 

Przewodniczący Maciej Polasik – i mamy do zrealizowania jeszcze jeden punkt dzisiejszej sesji. 

Jest to uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Miasta – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Pani Renata Dąbrowska zgłasza kandydaturę na... 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – kandydaturę Pana Sebastiana Matthesa. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Andrzej Plata? 

− Radny Andrzej Plata – zgłaszam kandydaturę panów... Mogę od razu dwóch? Pana Radosława 

Kołaka oraz Pana Macieja Bonny. 

Przewodniczący Maciej Polasik – jeszcze raz Pani Renata Dąbrowska. 

− Z-ca Przewodniczącego Renata Dąbrowska – zgłaszam kandydaturę Pana Bogdana Kuffla 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Marcin Gruchała? 

− Radny Marcin Gruchała – zgłaszam kandydaturę Pani Marzenny Osowickiej. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję. Czy są jeszcze jakieś wnioski dotyczące składu osobo-

wego tej komisji? Nie widzę. Proszę o wyrażenie zgody na kandydowanie. Pan Matthes? 

− Radny Sebastian Matthes – wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Kołak? 

− Radny Radosław Kołak – wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Maciej Bonna? 

− Radny Maciej Bonna – wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – Pan Bogdan Kuffel? 

− Radny Bogdan Kuffel – tak, wyrażam zgodę. 
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Przewodniczący Maciej Polasik – i Pani radna Marzenna Osowicka? 

− Radna Marzenna Osowicka – wyrażam zgodę. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję. Proponuję poddać pod głosowanie uchwałę o powoła-

niu doraźnej Komisji ds. zmian Statutu Miasta Chojnice w następującym składzie – Państwo radni: 

Matthes, Kołak, Bonna, Kuffel, Osowicka. 

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr I/10/24 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. 

zmiany Statutu Miasta Chojnice. 

liczba oddanych głosów  – 15 

za  – 15 

przeciw  – 0 

wstrzymujących się  – 0 

Uchwała Nr I/10/24 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Miasta Chojnice 

została podjęta i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję za głosowanie. Pan Burmistrz chciałby jeszcze głos za-

brać? 

− Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Mam dobrą wiadomość, 

którą chciałbym się podzielić z Wysoką Radą, bo, jak Państwo wiecie, od wielu miesięcy próbo-

waliśmy zainicjować budowę węzła Nieżychowice, który połączy drogę krajową 22 z budowa-

nym zachodnim obejściem. I czekaliśmy, i nareszcie nastąpiła chęć dialogu ze strony Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Gdańsku. Wpłynęło pismo do urzędu  

z zapytaniem – do Pana Wójta, do Pana Starosty, do Pana Marszałka i do nas – z zapytaniem  

o możliwość partycypacji i współpracy w realizacji tego zadania. I ja wspólnie z Wicemarszał-

kiem Leszkiem Bonną, Starostą Chojnickim Markiem Szczepańskim, Wójtem Gminy Chojnice 

Zbigniewem Szczepańskim i moja osoba napisaliśmy taką odpowiedź, z którą chciałbym się po-

dzielić z Wysoką Radą. 

Dotyczy budowy węzła Nieżychowice w ciągu drogi krajowej nr 22. W nawiązaniu do korespon-

dencji z dnia 30 kwietnia uprzejmie informujemy, że podtrzymujemy deklarację współpracy  

w realizacji budowy węzła Nieżychowice w ciągu drogi krajowej nr 22. Zapewniamy, że jako 

strona samorządowa będziemy współpracować i reprezentujemy wszystkie poziomy samorządu 

terytorialnego – województwo, powiat, gminy. Pragniemy przypomnieć, że Urząd Miejski w la-

tach 2014-2015 przygotował i sfinansował dokumentację projektową związaną z budową II etapu 

obwodnicy, polegającą na wybudowaniu odcinka drugiej jezdni drogi krajowej 22 (pas drogowy 

został przejęty w ramach I etapu i wykonano roboty ziemne) wraz z węzłem drogi nr 212 (węzeł 

Nieżychowice). Koszt tej dokumentacji (koncepcji) w wysokości 107 tys. zł został sfinansowany 

ze środków miejskich, a przyjęte w niej rozwiązania uzyskały akceptację Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad. Zdajemy sobie sprawę z potrzeby wykonania dokumentacji i dekla-

rujemy wsparcie finansowe na jej realizację. Proponujemy partnerskie porozumienie polegające 

na sfinansowaniu 50% kosztów dokumentacji przez GDDKiA i pozostałych 50% przez stronę sa-

morządową. Wysokość współfinansowania dokumentacji projektowej rozstrzygnie przetarg, który 

proponujemy, aby przeprowadziła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  

i Autostrad w Gdańsku. Jeżeli chodzi o możliwości finansowania budowy węzła, to nasza ewen-

tualna deklaracja o możliwości jej współfinansowania będzie uzależniona od realizacji reformy 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego powiatów i województw, którą zapowiedział Pan 

premier Donald Tusk. W obecnej sytuacji finansowej, w jakiej są samorządy, nie mamy możliwo-

ści deklarowania kwot dofinansowania do budowy. Prosimy jednak zauważyć, że budowa węzła 

jest realna, ponieważ miasto, powiat, a przede wszystkim województwo pomorskie sfinansowało 

(przy współudziale środków rządowych) budowę zachodniego obejścia. Wkład finansowy Gminy 
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Miejskiej Chojnice to 9 mln zł, Powiatu Chojnickiego 1 mln zł, Samorząd Województwa Pomor-

skiego 38.537.000 zł i Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 25.750.000 zł. Uprzejmie prosimy o de-

cyzje, które doprowadzą do wyłonienia projektanta węzła Nieżychowice (II etap budowy obwod-

nicy), a także prosimy o wpisanie tej inwestycji do planów GDDKiA. Pragniemy również podkre-

ślić, że zachodnie obejście będzie oddane do użytku w styczniu 2025 i nie będzie miało pełnego 

skomunikowania z drogą krajową nr 22. Prosimy o współpracę. Deklarujemy nasze pełne zaan-

gażowanie i dyspozycyjność.  

Ten dokument jest teraz w czasie podpisu przez sygnatariuszy. To jest zobowiązanie deklara-

tywne. Wiadomo, że jeżeli udzielimy pomocy publicznej GDDKiA, to to jest uchwała Rady Miej-

skiej. Dla przykładu, koszt projektu zachodniego obejścia to było około 500 tys. zł. Szacuję, że 

nawet gdyby tutaj było 1 mln zł po stronie kosztów projektowych, to na cztery samorządy spada 

500 tys. zł. To nie są wielkie pieniądze, a możemy pomóc w szybszej decyzji o wykonaniu pro-

jektu. Natomiast, jeżeli chodzi o finansowanie, czy współfinansowanie budowy, to takich możli-

wości dzisiaj nie mamy i myślę, że to byłby precedens na skalę chyba ogólnokrajową, gdyby 

gmina współfinansowała budowę węzła drogi krajowej z drogą wojewódzką. Zawsze jest taka 

zasada, że węzeł buduje ten, kto zarządza drogą wyższej kategorii, czyli Generalna Dyrekcja, 

nawet nie województwo. Przypomnę, że w roku 2008, kiedy skończyliśmy naszą obwodnicę, 

droga 212 krzyżowała się z drogą 22 – wiecie Państwo gdzie – na rondzie Solidarności, czyli było 

pełne skomunikowanie tych dwóch dróg. Na skutek budowy obwodnicy i braku węzła Nieżycho-

wice, i braku zachodniego obejścia, tej komunikacji nie było. Teraz robimy pierwszy krok, bo 

zachodnie obejście będzie, a nie ma węzła. Dlatego ważny dokument wpłynął właśnie z GDDKiA 

i my odpowiadamy. Oprócz tego wybieramy się z Marszałkiem Leszkiem Bonną do Warszawy 

na Komisję Infrastruktury i tam będziemy też lobbować za budową tego węzła. Czyli coś już 

zaczęło się dobrego dziać w kontekście tego węzła, a on jest dla nas kluczowy, bo połączenie tych 

dwóch obwodnic daje nam już takie skomunikowanie naprawdę bardzo wygodne,  

a druga jezdnia na obwodnicy jest konieczna, ponieważ nie ma mowy o budowie węzła, jak nie 

ma drugiej jezdni. Mówimy o węzłach bezkolizyjnych. Gdyby GDDKiA nie zbudowała drugiej 

jezdni, to by nie budowała węzła, tylko budowałaby skrzyżowanie. A to byłby absurd, żeby te 

obwodnice krzyżowały się krzyżówką, one muszą się krzyżować węzłem bezkolizyjnym. Tak 

więc mam dobrą wiadomość na koniec naszych obrad Rady Miejskiej. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. Zgłosił się jeszcze Pan radny Maciej Bonna. 

− Radny Maciej Bonna – ja chciałem się tylko zapytać, a jeżeli to się potwierdzi, to jeszcze po-

prosić o zmianę, ponieważ powołaliśmy Komisję ds. zmiany statutu i czy nie powinniśmy jej 

ukonstytuować i wybrać przewodniczącego zaraz po wybraniu? Dziękuję. 

− Dyrektor Robert Wajlonis – ta komisja, jak Państwo widzicie, jest komisją doraźną i zasady jej 

powoływania odbiegają od zasad ogólnych, między innymi kwestia zasiadania radnych  

w trzech komisjach tutaj nie znajduje zastosowania, bo ona jest doraźna do określonego celu. 

Natomiast, jak Państwo przeczytacie projekt uchwały wam dostarczony przez Biuro Rady, pierw-

sze posiedzenie komisji zwoła Przewodniczący Rady Miejskiej, a komisja ze swojego grona wy-

łoni przewodniczącego, który będzie tymi pracami kierował. 

Przewodniczący Maciej Polasik – dziękuję bardzo. 

Ad. 9 
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Przewodniczący Maciej Polasik – w związku z wyczerpaniem porządku obrad przechodzimy do 

punktu 9, czyli zakończenie obrad I sesji Rady. Bardzo dziękuję Państwu radnym za udział. Zamy-

kam I sesję Rady Miejskiej w Chojnicach. Dziękuję bardzo. 

Protokół sporządziły: Sekretarz I sesji Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Rady Miejskiej  
  

Sylwia Szewe 

Beata Biesek 

 

Maciej Bonna 

 

Maciej Polasik 

 


